

证券代码：872166

证券简称：新烽光电

主办券商：天风证券

武汉新烽光电股份有限公司

关于 2021 年 1-3 月主要财务数据的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

一、 审议及表决情况

公司于2021年6月18日召开了第二届董事会第二十次会议，审议通过《关于2021年1-3月主要财务数据的议案》。议案表决结果：同意5票；反对0票；弃权0票。本议案无需提交公司股东大会审议。

二、 2021 年 1-3 月主要财务数据

公司2021年3月31日的资产负债表，2021年1至3月的利润表、现金流量表中的主要财务数据如下：

（一）合并资产负债表

项目	2021 年 03 月 31 日	2020 年 12 月 31 日
流动资产		
货币资金	5,381,263.03	15,207,390.12
交易性金融资产		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产		
衍生金融资产		
应收票据		
应收账款	33,485,028.23	24,195,505.10
预付款项	1,185,583.74	1,114,744.95
其他应收款	4,001,837.96	2,332,973.69
其中：应收利息		
应收股利		

存货	44,782,543.46	40,775,254.26
合同资产		
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	6,171,835.45	14,106,837.36
流动资产合计	95,008,091.87	97,732,705.48
非流动资产：		
债权投资		
可供出售金融资产		
其他债权投资		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资		
其他权益工具投资		
其他非流动金融资产		
投资性房地产		
固定资产	10,796,740.64	11,147,930.94
在建工程		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产		569.82
开发支出		
商誉		
长期待摊费用	552,084.30	368,766.73
递延所得税资产	1,795,337.40	1,729,106.96
其他非流动资产	73,515.27	86,928.75
非流动资产合计	13,217,677.61	13,333,303.20
资产总计	108,225,769.48	111,066,008.68
流动负债：		
短期借款	5,500,000.00	6,400,000.00
交易性金融负债		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债		

衍生金融负债		
应付票据		
应付账款	17,747,436.18	21,779,327.11
预收账款		
合同负债	17,797,429.18	13,980,005.97
应付职工薪酬	1,224,789.65	4,032,600.39
应交税费	471,979.16	973,311.49
其他应付款	283,954.83	225,116.94
其中：应付利息		
应付股利		
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债	1,709,833.22	1,709,833.22
流动负债合计	44,735,422.22	49,100,195.12
非流动负债：		
长期借款		
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
预计负债		
递延收益		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计	-	
负债合计	44,735,422.22	49,100,195.12
股东权益：		
股本	53,737,125.00	53,737,125.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	6,204.66	6,204.66

减：库存股		
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积	8,710,362.86	8,710,362.86
未分配利润	1,036,654.74	-487,878.96
股东权益合计	63,490,347.26	61,965,813.56
负债和股东权益总计	108,225,769.48	111,066,008.68

(二) 母公司资产负债表

项目	2021年03月31日	2020年12月31日
流动资产		
货币资金	4,994,984.06	13,114,776.85
交易性金融资产		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产		
衍生金融资产		
应收票据		
应收账款	33,181,629.39	25,684,115.10
应收账款融资		
预付款项	1,182,930.39	1,194,009.21
其他应收款	9,977,459.22	14,438,561.65
其中：应收利息		
应收股利		
存货	47,292,747.22	42,512,308.76
合同资产		
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	5,953,019.60	5,280,955.12
流动资产合计	102,582,769.88	102,224,726.69
非流动资产：		
债权投资		
可供出售金融资产		
其他债权投资		

持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资	5,880,000.00	5,700,000.00
其他权益工具投资		
其他非流动金融资产		
投资性房地产		
固定资产	10,495,806.62	10,694,286.33
在建工程		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产		569.82
开发支出		
商誉		
长期待摊费用	552,084.30	368,766.73
递延所得税资产	1,330,416.31	1,264,185.87
其他非流动资产	73,515.27	86,928.75
非流动资产合计	18,331,822.50	18,114,737.50
资产总计	120,914,592.38	120,339,464.19
流动负债：		
短期借款	5,500,000.00	6,400,000.00
交易性金融负债		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债		
衍生金融负债		
应付票据		
应付账款	22,577,324.59	24,316,520.29
预收账款	551,650.00	551,650.00
合同负债	17,797,429.18	13,980,005.97
应付职工薪酬	977,630.39	3,247,165.70
应交税费	351,550.25	817,957.02
其他应付款	207,699.84	193,467.62
其中：应付利息		
应付股利		

持有待售负债		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债	1,709,833.22	1,709,833.22
流动负债合计	49,673,117.47	51,216,599.82
非流动负债：		
长期借款		
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
预计负债		
递延收益		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计		
负债合计	49,673,117.47	51,216,599.82
股东权益：		
股本	53,737,125.00	53,737,125.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	6,204.66	6,204.66
减：库存股		
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积	8,710,362.86	8,710,362.86
未分配利润	8,787,782.39	6,669,171.85
股东权益合计	71,241,474.91	69,122,864.37
负债和股东权益总计	120,914,592.38	120,339,464.19

(三) 合并利润表

项目	2021年1季度	2020年1季度
一、营业收入	13,033,143.69	1,531,546.46
二、总营业成本	11,108,008.93	4,093,266.56
减：营业成本	5,112,344.60	862,026.23
税金及附加	150,398.06	1,009.26
销售费用	2,247,278.12	774,976.48
管理费用	1,119,895.78	924,197.53
研发费用	2,444,820.44	1,528,232.10
财务费用	33,271.93	2,824.96
其中：利息费用	72,499.99	14,302.53
利息收入	49,484.51	14,292.07
加：其他收益	141,437.75	370.85
投资收益（损失以“-”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
信用减值损失	-441,536.25	-189,353.25
资产减值损失		
资产处置收益（损失以“-”号填列）		
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	1,625,036.26	-2,750,738.50
加：营业外收入	3,523.28	102,818.87
减：营业外支出	30	
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	1,628,529.54	-2,647,919.63
减：所得税费用	103,995.84	-25,777.99
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	1,524,533.70	-2,622,141.64
（一）按经营持续性分类		
1.持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	1,524,533.70	-2,622,141.64
2.终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）		
（二）按所有权归属分类		
1.少数股东损益		
2.归属于母公司股东的净利润	1,524,533.70	-2,622,141.64
六、其他综合收益的税后净额		

归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益		
1.重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动		
2.权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
3.其他		
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益		
1.权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
2.可供出售金融资产公允价值变动损益		
3.持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
4.现金流量套期损益的有效部分		
5.外币财务报表折算差额		
6.其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	1,524,533.70	-2,622,141.64
归属于母公司所有者的综合收益总额	1,524,533.70	-2,622,141.64
归属于少数股东的综合收益总额		

（四）母公司利润表

项目	2021年1季度	2020年1季度
一、营业收入	12,501,068.29	1,531,546.46
减：营业成本	4,908,040.86	862,062.23
税金及附加	144,568.57	343.98
销售费用	1,787,209.51	762,802.48
管理费用	1,076,760.93	763,574.85
研发费用	1,855,330.34	1,150,626.56
财务费用	75,399.79	1,334.61
其中：利息费用	72,499.99	14,302.53
利息收入	4,335.92	14,012.19

加：其他收益	8,760.38	
投资收益（损失以“－”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
公允价值变动收益（损失以“－”号填列）		
信用减值损失	-441,536.25	-215,603.25
资产减值损失		
资产处置收益（损失以“－”号填列）		
二、营业利润（亏损以“－”号填列）	2,220,982.42	-2,224,801.50
加：营业外收入		100,000.00
减：营业外支出	30	
三、利润总额（亏损总额以“－”号填列）	2,220,952.42	-2,124,801.50
减：所得税费用	102,341.88	-32,340.49
四、净利润（净亏损以“－”号填列）	2,118,610.54	-2,092,461.01
（一）按经营持续性分类		
1.持续经营净利润（净亏损以“－”号填列）	2,118,610.54	-2,092,461.01
2.终止经营净利润（净亏损以“－”号填列）		
（二）按所有权归属分类		
1.少数股东损益		
2.归属于母公司股东的净利润		
五、其他综合收益的税后净额		
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益		
1.重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动		
2.权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
3.其他		
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益		
1.权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
2.可供出售金融资产公允价值变动损益		
3.持有至到期投资重分类为可供出售金融		

资产损益		
4.现金流量套期损益的有效部分		
5.外币财务报表折算差额		
6.其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
六、综合收益总额	2,118,610.54	-2,092,461.01

(五) 合并现金流量表

项目	2021年1季度	2020年1季度
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	9,055,352.45	17,970,506.95
收到的税费返还	141,437.75	370.85
收到其他与经营活动有关的现金	328,674.97	183,609.39
经营活动现金流入小计	9,525,465.17	18,154,487.19
购买商品、接受劳务支付的现金	16,536,968.32	10,153,502.21
支付给职工以及为职工支付的现金	6,881,847.11	5,114,837.52
支付的各项税费	2,307,549.72	2,003,368.57
支付其他与经营活动有关的现金	1,855,028.11	194,734.76
经营活动现金流出小计	27,581,393.26	17,466,443.06
经营活动产生的现金流量净额	-18,055,928.09	688,044.13
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	196,922.51	28,174.66
投资支付的现金		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		

投资活动现金流出小计	196,922.51	28,174.66
投资活动产生的现金流量净额	-196,922.51	-28,174.66
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金	5,500,000.00	
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计	5,500,000.00	
偿还债务支付的现金	6,400,000.00	
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	72,499.99	14,302.53
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计	6,472,499.99	14,302.53
筹资活动产生的现金流量净额	-972,499.99	-14,302.53
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	-19,225,350.59	645,566.94
加：期初现金及现金等价物余额	22,935,748.73	18,593,070.26
六、期末现金及现金等价物余额	3,710,398.14	19,238,637.20

(六) 母公司现金流量表

项目	2021年1季度	2020年1季度
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	10,446,116.09	17,471,756.95
收到的税费返还	141,437.75	370.85
收到其他与经营活动有关的现金	7,397,064.92	163,975.20
经营活动现金流入小计	17,984,618.76	17,636,103.00
购买商品、接受劳务支付的现金	16,004,641.51	10,018,304.09
支付给职工以及为职工支付的现金	5,695,486.65	4,181,641.94
支付的各项税费	2,307,549.72	1,872,438.98
支付其他与经营活动有关的现金	1,605,534.67	777,511.05
经营活动现金流出小计	25,613,212.55	16,849,896.06
经营活动产生的现金流量净额	-7,628,593.79	786,206.94

二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	196,922.51	19,590.59
投资支付的现金	180,000.00	200,000.00
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	376,922.51	219,590.59
投资活动产生的现金流量净额	-376,922.51	-219,590.29
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
取得借款收到的现金	5,500,000.00	
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计	5,500,000.00	
偿还债务支付的现金	6,400,000.00	
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	72,499.99	14,302.53
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计	6,472,499.99	14,302.53
筹资活动产生的现金流量净额	-972,499.99	-14,302.53
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	-8,978,016.29	552,313.82
加：期初现金及现金等价物余额	12,302,135.46	18,253,458.59
六、期末现金及现金等价物余额	3,324,119.17	18,805,772.41

本公告所披露的数据根据中国企业会计准则编制，未经会计师事务所审计，敬请广大投资者关注，并注意投资风险。

特此公告

武汉新烽光电股份有限公司

董事会

2021年6月22日